gister N. vir utique morum et conversacionum decore prepol-
lens multifariisque arcium liberalium scienciis illustratus in

studio nostre universitatis sub gradu baccalariatus multorum

actuum solempnium frequentiis legendo et disputando in ar-

tibus mirifice pre aliis rutilaret, nos virtutum ipsius meritis,
laudis et honoris premiis occurrere cupientes tanquam scien-

ciarum candelam universitatis nostre candelabro supraponi de-

siderantes, eundem ad apicem vocavimus magisterialem, qui
humiliter nostris condescendens monitis rigori examinis per
venerabilem patrem, dominum Nicolaum Puchnik dicti Pra-

gensis studii vicecancellarium, licenciatum in decretis et of-

ficialem Pragensem commissii benevole se subiecit, in quo re-

pertus ydoneus et honore magisterii bene dignus, demum est per
eundem dominum Nycolaum vicecancellarium predictum cum

debita solempnitate licenciam in artibus consecutus captaque
licencia tocius nostre universitatis multitudine presente presi-
dente sibi honorabili viro, magistro N. nostro in artibus com-

magistro et socio dilecto anno Domini millesimo trecentesi-
mo octogesimo nono die tali kathedram honoris ascendit et in

artibus liberalibus publice incipiens magistratum solempniter
est adeptus. In quorum evidenciam et recognicionem clariorem

nostre facultatis sigillum presentibus est appensum. Datum

Pragę anno Domini M” etc.”

„Litere bacallariatus in artibus. Universis et singulis etc., ut

supra, cum subscriptorum noticia salutem in vero omnium salu-

tari [chyba zamiast: salvatore]. Cum iuxta meritorum insignia
laus et fama cuiuslibet sit non immerito moderanda, indignum
et a racionis tramite omnino videretur extraneum, quod is, qui
per vite sue curricula studiorum et virtutum fulcimentis insu-

daverit, eum, qui otiis torpendo sibi inutilis exstiterit, non debe-

ret in attribuendis honoribus anteire. Sanę cum commendabilis

noster studens N. in universitate studii Pragensis predicti lon-

gis temporibus doctrinarum frequencies in artibus liberalibus

diiigenter institerit publiceque in scolis respondendo et morum

my też teksty dwóch dyplomów bakalarskich, przy

czymjeden z nich zachowanyjest w pergaminowym
oryginale37, drugi zaś we współczesnej księdze for

mularzowej38. Oba powtarzają ściśle wzór zapisany
w księdze dziekańskiej. Podkreślić jednak trzeba,
że daty podawane w formułach datacyjnych nie od

powiadają terminom promocji - raz jest to rozbież

ność jednego dnia (28 i 29 XII 1379), raz zaś nawet

dwóch lat (12 VI 1384 i 6 III 1386). Datacja odno

si się więc na pewno do wystawienia dokumentu.

Bardzo podobnie zbudowany jest również wzór dy
plomu wpisany wśród ogólnouniwersyteckich sta

tutów uniwersytetu w Lipsku w pierwszej połowie
XV w., choć wystawiony został nie przez dzieka

na, lecz przez samego rektora - być może jednak ze

względu na charakter sprawy (chodziło o doktorat

teologii nadany byłemu rektorowi)39. Podobieństwa

conservacionibus graviter se pre aliis laude dignum exhibuerit,
nos volentes labores ipsius premiis debitis non frustrari, eun

dem per rigorem debiti examinis, quo reperiebatur ydoneus,
ad gradum bacallariatus in artibus unanimi assensu recepi-
mus, quem idem universitate nostra presente presidente sibi

honorabili viro, magistro N. nostro in artibus commagistro et

socio dilecto anno Domini etc. honorifice et laudabiliter con-

suetis nostre universitatis facultatisque solempnitatibus adhibi-

tis est adeptus. Quare prefatum N. nunc bacallarium, filium et

amicum nostrum dilectum omnibus et singulis, quibus presen-
tes nostre littere fuerint exhibite, recommendamus fideliter et

rogamus, quatenus ipsum dignentur favoribus prosequi gracio-
sis, nos per hoc in similibus et maioribus suis beneplacitis con-

stringentes. Datum etc., ut in forma”.

36 Liber decanorum, cz. 1, s. 80: „In alia congregatione fuit

conclusum, quod in libro facultatis haberi debeant certae for-

mae tam literarum testimonialium de gradibus magisterii, li-

centiaturae et baccalariatus, quam etiam literarum recomen-

datoriarum et promotoriarum, quae formae et non aliae per
decanum [...] petentibus debent sigillari, et istae formae hic li

bro superius sunt inscriptae”.
37 M. S v a t o ś, Stredoveka vysvedćeni absolventupraźske

univerzity (Studie k univerzitnimu diplomatari III) [w:] Historia

docet. Sbornikprąci kpoetę śedesatych narozenin prof. PhDr.

Ivana Hlavaćka, Praha 1992, s. 463-473 (dokument zachowa

ny w oprawie rękopisu w Staatsbibliothek w Bamberg). Chodzi
o promocję Eberharda Schutz „de Vorchheim”, którego księga
dziekańska notuje rzeczywiście wśród promowanych w sesji
egzaminacyjnej „in Quadragesima” 1384 r. (Liber decanorum,
cz. 1, s. 220); nie wymienia go J. T r i ś k a, Żivotopisny slovnik

predhusitskepraźske univerzity 1348-1409, Praha 1981, s. 94 n.

38 F. T a d r a, Prispevky k dejinam university praźske ve

ćtrnactem stoleti, „Vestnik kralovske Ćeske spolećnosti nauk,
trida filosoficko-historicko-filologicka”, T. 4: 1890 (wyd. 1891),
s. 297; chodzi o promocję Jana Scharfe „de Camyn”, którego
księga dziekańska notuje w sesji „przed Bożym Narodzeniem”